



Delfinų terapijos centro plėtra

Delfinų terapijos centro vizija, teikiant visapusę pagalbą vaikams ir suaugusiems su negalia, apima ir kasdienius įgūdžius, psichofizinės ir socialinės izoliacijos mažinimą.

Įgyvendinant 2014–2020 m. Lietuvos ir Rusijos bendradarbiavimo per sieną programos projektą BREAK „Įveikiant kliūtis vaikų reabilitacijoje: nuo korekcijos link inkluzinio bendradarbiavimo“, Delfinų terapijos centre įrenginėjamas socialinių įgūdžių kambarys. Planuojama, kad šis kambarys leis kryptingai formuoti buitinius įgūdžius ir pagerins savirealizaciją, sumažins socialinę atskirtį. Ypatingas dėmesys bus skiriamas gyvenimiškam svarbių žinių ir gebėjimų formavimui, kurie padės siekti visavertiško gyvenimo.

Gebėjimas atlikti savarankiškus veiksmus, kad ir užsipilti arbatos puodelį, išsiurbti kambarį, skalbti – yra ugdomos kompetencijos, kurios leidžia žmogui jaustis užtikrintai aplinkoje. Tokių socialinių įgūdžių ugdymas yra svarbus siekinys Delfinų terapijos centre. Nauja paslauga padės tobulinti ar išlaikyti asmens gebėjimus dalyvauti socialinėje veikloje, lavinti jo fizinę, pažintinę ir socialinę/emocinę raidą. Delfinų terapijos centro specialistai jau yra sukaukę nemažą patirtį, taikant inovatyvias žmonių su negalia ugdymo metodikas integratyviai, naujieji metodai bus pasitelkti kokybiškam rezultatui siekti.

Socialinių įgūdžių kambariu galės naudotis Delfinų asistuojamoje terapijoje dalyvaujantys vaikai bei suaugę su negaliomis ir jų artimieji. Taip pat planuojama vykdyti socialinius bendruomenių susitikimus, įgyvendinti inkluzines idėjas.

Informacija buvo parengta padedant Europos Sąjungai, įgyvendinant 2014–2020 m. Lietuvos ir Rusijos bendradarbiavimo per sieną programos projektą BREAK „Įveikiant kliūtis vaikų reabilitacijoje: nuo korekcijos link inkluzinio bendradarbiavimo“ (projekto numeris LT-RU-2-094). Programos interneto svetainė <http://eni-cbc.eu/lr/lt/>.

Už šio straipsnio turinį atsako Lietuvos jūrų muziejus. Jokiomis aplinkybėmis negali būti laikoma, kad jis atspindi Europos Sąjungos nuomonę.